
　　　１０月２２日（金）どんぐりオータムフェスを開催しました。

　　本来であれば、秋祭りを開催するのですが、コロナ禍に

　　おける現状を鑑み、中止となりましたので 代わりの

　　イベントとして企画しました。

　　当日は晴天に恵まれ、青空の下で気持ちよく 楽しい

　　時間を過ごすことができました。

　　　玉入れや、満水リレーをして体を動かしたり

　　ビンゴゲームで景品をもらったり、皆さんの笑顔がはじけた

　　一日でした。

    また、当日の午後には奥永源寺渓流の里までドライブに行き
　　気持ちの良い青空の下でリフレッシュすることができました。

※ 満水リレー ※ ビンゴゲーム

 ☆ どんぐりオータムフェス開催 ☆

※玉入れ

※ 道の駅　奥永源寺渓流の里にて集合写真　オータムフェスの午後にみんなでドライブに行きました。

どんぐり作業所・どんぐりホームのお知らせ

どんぐり通信
第　　  　　３３　　　 　　 号

令和 ３ 年 １１ 月 １７ 日発行



　　１１月　４日（木）に防災訓練を行いました。

　地震の発生を想定した抜き打ちの館内放送により、建物内

　から屋外へ避難した後、地震後の火災の発生も想定し、

　放水の体験を行いました。

　※ 放水は利用者様にも体験してもらっていますが、実際の

　緊急時（火災発生時）には 職員のみで消火活動を行います。

　実際は利用者様は 安全な場所に避難、待機してもらいます。

　みなさん、ヘルメットをしっかり着用し、迅速に避難行動に

　移ることができていました。

　

　　長年、どんぐり作業所を利用されていました 田中容美さん と 藤居美津子さん が、ご都合により退所されました。

　お二人とも長期にわたって通所され、みんなと楽しく作業に励んでおられましたが、ご家庭等の事情により退所

　されましたので、お知らせします。

　　現在、国内・滋賀県において感染者の減少が続いておりますが、どんぐり作業所ではこれまでの感染防止対策

　を継続して行ってまいります。　そのため利用者の皆様におかれましても、引き続き マスク着用での通所、通所前

　の検温をお願いします。

　　また、11月以降はインフルエンザの流行も考えられますので、皆さまに体調管理に気を付けていただき

　通所前に発熱がある場合は通所を控えていただきますようお願いします。

　　　　　  ※　発熱が無い場合でも体調に不安がある場合は通所前に事務所までご連絡ください。

　　　１１月２８日　（日）　保護者会清掃日

　　　１１月２９日　（月）　インフルエンザ予防接種

　　　１２月２３日　（木）　クリスマス会　（前年度と同じように利用者様と職員のみで行います。）

　　　１２月２８日　（火）　仕事納め（当日はお昼までです。昼食後に帰宅となります。）

　　　１　月　４日　（火）　仕事始め

★ 利用者様・保護者様へのお願い ★

　　どんぐり作業所では、ペットボトルキャップとアルミ缶を

　回収しています。利用者の皆様の貴重な収入となりますので
　お近くにお越しの際、または通所時にご持参いただきますよう
　ご協力お願い申し上げます。

☆ 今後の主な行事予定 ☆

 ☆ 防災訓練 ☆

☆ 利用者退所のお知らせ ☆

※ 整列して点呼しています。

☆ コロナウイルスへの対応について


